
UCHWAŁA NR LXVI.276.23 
RADY GMINY W CHODOWIE 

z dnia 27 lutego 2023 r. 

w sprawie nie wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego na rok budżetowy 2024 

Na podstawie art. 18  ust.2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca  1990r. o samorządzie gminnym (t. jedn. Dz. U. 
z 2023r.poz.40.) w związku z art. 2 ust.1 ustawy  z dnia  21 lutego 2014r. o funduszu sołeckim (Dz. U. 
z 2014r.poz.301.) Rada Gminy  w Chodowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Rada Gminy w Chodowie nie wyraża zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego budżecie gminy 
Chodów  na 2024 rok. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Roman Olczyk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4BA833CA-D74A-4B65-BC6D-337F187D9B9B. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie 

do uchwały Nr LXVI.276.23 

Rady Gminy w Chodowie 

z dnia 27 lutego 2023 r. 

w sprawie nie wyrażenia zgody na wyodrębnienie  funduszu sołeckiego w budżecie na 2024 rok 

Na rok 2023 była podjęta uchwała o nie wyrażeniu zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego . 

Pierwszą przesłanką  do podjęcia  decyzji o nie wyrażeniu zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego 
na 2024 wynikają z trudnej do przewidzenia sytuacji gospodarczej w kraju jak i na terenie gminy  co może 
się przełożyć na  możliwości finansowe budżetu gminy wynikające z panującej obecnie  epidemii. 

Drugą przesłanką jest także nie rozwiązany problem nielegalnego składowiska odpadów niebezpiecznych 
w Szołajdach. 

Przy podejmowaniu  uchwały o niewyodrębnianiu funduszu na 2024 brano pod uwagę czynnik 
konsolidacji środków  własnych na ściśle określone centralnie inwestycje gminne pn. modernizacja stacji 
uzdatniania wody w Rdutowie, budowa asfaltowych nawierzchni dróg. 

W dobie prawdopodobnego spowolnienia gospodarczego, wysokich kosztów zadań inwestycyjnych już 
rozpoczętych Rada uznała za racjonalne i gospodarczo uzasadnione nie wyrażenie zgody na wyodrębnienie 
funduszu sołeckiego  w budżecie gminy Chodów  na  2024 rok. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4BA833CA-D74A-4B65-BC6D-337F187D9B9B. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



